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PREISLISTE DIENSTLEISTUNGEN 
Stundensatz pro Mitarbeiter Nettopreis Bruttopreis Einheit 

Geselle 58,00 € 69,02 € pro Stunde 

Helfer mit Ausbildung 45,00 € 53,55 € pro Stunde 

Helfer 42,00 € 49,98 € pro Stunde 

 

Gartenservice und Pauschalen Nettopreis Bruttopreis Einheit 

Rasen mähen bis 100 qm (inkl. Rasenmäher) 58,00 € 69,02 € pauschal 

Rasen mähen pro weitere 100 qm 29,00 € 34,51 € pauschal 

Heckenschnitt bis 2 Meter Höhe 8,00 € 9,52 € pro lfd. Meter 

Dachrinnenreinigung 50,00 € 59,50 € pro Stunde 

Leihgerätepauschale (z.B. Hochleistungsgerät) 65,00 € 77,35 € pauschal 

Geräteverschleißpauschale 40,00 € 47,60 € pauschal 

Kleinmaterial 15,00 € 17,85 € pauschal 

Baumfällung über SUB-Unternehmer ab 95,00 € ab 113,05 € pro Stunde 

Grünschnittentsorgung haushaltüblicher Mengen 40,00 € 47,60 € pauschal 

weitere Entsorgungskosten    nach Aufwand 

 

Hausmeisterservice Nettopreis Bruttopreis Einheit 

Hausmeister 50,00 €  59,50 € 
pro Stunde 
zzgl. Fahrtkosten 

Hausrundgang innen und außen 

• inkl. Treppen und Keller 

• Schadensaufnahme 

• Austausch von Leuchtmittel 
Material wird separat in Rechnung gestellt 

Instandhaltung Eingangsbereich und Parkflächen 

• Unkraut entfernen 

• Unrat entfernen 

• Laub entfernen 

Kleinreparaturen bis ½ Stunde 
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Mülltonnenservice 

Kann nur in Kombination mit dem Hausmeisterservice gebucht werden! 

Wir stellen Ihre Mülltonnen pünktlich und regelmäßig zu den jeweiligen Abfuhrterminen bereit und stellen 
die Mülltonnen nach Leerung zeitnah und ordnungsgemäß auf die jeweiligen Stellflächen zurück. 

 

Mülltonnen Nettopreis Bruttopreis Einheit 

bis 6   85,00 € 101,15 € pro Monat 

bis 8   90,00 € 107,10 € pro Monat 

bis 10   95,00 € 113,05 € pro Monat 

bis 12 100,00 € 119,00 € pro Monat 

bis 14 105,00 € 124,95 € pro Monat 

 

Leerungsintervall Tonnen 

alle 14 Tage graue, braune und gelbe Tonne 

einmal im Monat blaue Tonne 

 

Rechenbeispiel 1: 90,00 € 107,10 € pro Monat 

Haus mit 1 grauen Tonne, 1 braune Tonne, 1 gelbe Tonne, 1 blaue Tonne 

14-tägig 1 graue Tonne x2 = 2 Tonnen 

14-tägig 1 braune Tonne x2 = 2 Tonnen 

14-tägig 1 gelbe Tonne x2 = 2 Tonnen 

1-monatlich 1 blaue Tonne x1 = 1Tonne 

gesamte Tonnen im Monat 7 Tonnen 

  

Rechenbeispiel 2: 95,00 € 113,05 € pro Monat 

Haus mit 2 grauen Tonnen, 2 braunen Tonnen, 1 gelbe Tonne, 1 blaue Tonne 

14-tägig 2 graue Tonne x2 = 4 Tonnen 

14-tägig 2 braune Tonne x2 = 4 Tonnen 

14-tägig 1 gelbe Tonne x2 = 2 Tonnen 

1-monatlich 1 blaue Tonne x1 = 1Tonne 

gesamte Tonnen im Monat 11 Tonnen 
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Winterdienst  

Schneeräumung und Eisbeseitigung auf öffentlichen Gehwegen, Hofflächen und Einfahrten erledigen wir 
zuverlässig und sicher für Sie. 

Für die Bereitschaftspauschale des Winterdienstes wird ein gesonderter Vertrag geschlossen. 

Wir räumen für Sie 

• Gehwege 

• Ein- und Ausfahrten 

• Plätze, die bei Eisglätte gestreut werden müssen 

Schneeräumung und Eisbeseitigung Nettopreis Bruttopreis Einheit 

je Einsatz 60,00 € 71,40 € pro Stunde 

   inkl. Fahrtkosten 

   inkl. Streugut 

    

Bereitschaftspauschale Nettopreis Bruttopreis Einheit 

Oktober bis April 150,00 € 178,50 € pro Monat 

Januar bis Dezember 85,00 € 101,15 € pro Monat 

    

Zuschläge  Prozent  

Nachtarbeit  20:00 - 00:00 Uhr 25%  

Nachtarbeit 00:00 - 04:00 Uhr 40%  

Nachtarbeit 04:00 - 06:00 Uhr 25%  

Sonntag 00:00 - 24:00 Uhr 80%  

Feiertag 00:00 - 24:00 Uhr 125%  

24.12. & 31.12. ab 14:00 Uhr 200%  

25.12., 26.12. & 01.05. 00:00 - 24:00 Uhr 200%  

 

Reinigungs-/Servicekraft  Nettopreis Bruttopreis Einheit 

Reinigungskraft 29,90 € 35,58 € 
pro Stunde 
zzgl. Fahrtkosten 

Servicekraft (z.B. Einkaufsbegleitung, Amtsgänge) 
private Leistungen für Mieter:innen 

29,90 € 35,58 € 
pro Stunde 
zzgl. Fahrtkosten 
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FAHRTKOSTEN 
Handwerker und Hausmeister Nettopreis Bruttopreis Entfernung 
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1 Handwerker/Hausmeister 0,00 € 0,00 € 0 - 5 km 

1 Handwerker/Hausmeister, 
1 Helfer  

0,00 € 0,00 €  

1 Handwerker/Hausmeister 17,67 € 21,03 € 5 -10 km 

1 Handwerker/Hausmeister, 
1 Helfer  

24,95 € 29,69 €  

1 Handwerker/Hausmeister 26,50 € 31,54 € 10 - 15 km 

1 Handwerker/Hausmeister, 
1 Helfer  

37,38 € 44,48 €  

1 Handwerker/Hausmeister 35,33 € 42,04 € 15 - 20 km 

1 Handwerker/Hausmeister, 
1 Helfer  

49,83 € 59,30 €  

1 Handwerker/Hausmeister 53,00 € 63,07 € 20 - 30 km 

1 Handwerker/Hausmeister, 
1 Helfer  

74,75 € 88,95 €  

1 Handwerker/Hausmeister Preis 70,67 € 84,10 € 30 - 40 km 

1 Handwerker/Hausmeister, 
1 Helfer  

99,67 € 118,61 €  

1 Handwerker/Hausmeister Preis 88,33 € 105,11 € 40 - 50 km 

1 Handwerker/Hausmeister, 
1 Helfer 

124,58 € 148,25 €  

 

FAHRTKOSTEN 

Reinigungs- und Servicekräfte Nettopreis Bruttopreis Entfernung 
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1 Reinigungs-/Servicekraft 0,00 € 0,00 € 0 - 5 km 

2 Reinigungs-/Servicekräfte  
 

0,00 € 0,00 € 
 

1 Reinigungs-/Servicekraft 12,98 € 15,45 € 5 -10 km 

2 Reinigungs-/Servicekräfte 
 

17,97 € 21,38 € 
 

1 Reinigungs-/Servicekraft 19,48 € 23,18 € 10 - 15 km 

2 Reinigungs-/Servicekräfte 
 

26,95 € 32,07 € 
 

1 Reinigungs-/Servicekraft 25,97 € 30,90 € 15 - 20 km 

2 Reinigungs-/Servicekräfte 
 

35,93 € 42,76 € 
 

1 Reinigungs-/Servicekraft 38,95 € 46,35 € 20 - 30 km 

2 Reinigungs-/Servicekräfte 
 

53,90 € 64,14 € 
 

1 Reinigungs-/Servicekraft 51,93 € 61,80 € 30 - 40 km 

2 Reinigungs-/Servicekräfte 
 

71,87 € 85,53 € 
 

1 Reinigungs-/Servicekraft 64,92 € 77,25 € 40 - 50 km 

2 Reinigungs-/Servicekräfte 
 

89,83 € 106,90 € 
 

 Ab einer An- und Abfahrtsstrecke von mehr als 50 km pro Strecke werden 0,80 € pro km plus die angefallene Arbeitszeit pro Mitarbeiter individuell berechnet. 
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